АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 Ж& ^ 5$
г. Барнаул

О поощрении Благодарственным
письмом Алтайского краевого
Законодательного Собрания

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого
Законодательного Собрания:

Аншиц Светлану Григорьевну, уборщика служебных помещений поликлиники
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Калманская
центральная районная больница» Калманского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд;

Артамонову Надежду Владимировну, заведующего столовой федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр травматологии,
ортопедии и эндопротезирования» Министерства здравоохранения Российской
Федерации (г. Барнаул), за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием
со дня образования учреждения;

Баженова Павла Александровича, врача-травматолога-ортопеда травматолого-
ортопедического отделения № 1 федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Барнаул), за многолетний
добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня образования учреждения;

Белоусову Татьяну Васильевну, сторожа-вахтера муниципального бюджетного
учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа № 1» города Рубцовска,
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Березовского Сергея Александровича, водителя автомобиля краевого
государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии
государственной ветеринарной службы Алтайского края по Тюменцевскому району»,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

2

Бокову Наталью Александровну, директора общества с ограниченной
ответственностью «Октан-пласт» города Барнаула, за многолетний добросовестный
труд и в связи с 20-летием со дня образования организации;

Болотненко Олега Андреевича, пенсионера Ребрихинского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Бучневу Надежду Николаевну, главного специалиста администрации
Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Верзунова Владимира Владимировича, генерального директора общества
с ограниченной ответственностью «Грааль» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и активную общественную работу;

Викторову Ольгу Дмитриевну, преподавателя муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Бийского
района» Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с юбилейным днем рождения;

Воробьёву Тамару Александровну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Веселый городок»
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Воронкину Надежду Павловну, продавца индивидуального предпринимателя
Охременко Александра Васильевича Поспелихинского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд;

Галузинскую Ирину Александровну, пенсионера Зонального района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную
работу;

Гаськову Ольгу Георгиевну, парикмахера-универсала индивидуального
предпринимателя Казанцевой Марины Васильевны города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Глухову Светлану Николаевну, укладчика-упаковщика производства изделий
из пластмасс общества с ограниченной ответственностью «Бийский завод
стеклопластиков» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем химика;

Гунченко Галину Анатольевну, учителя русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 101»
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем
рождения;

Демьянову Марину Васильевну, инженера по инструменту участка новой
техники цеха инструмента общества с ограниченной ответственностью
«Барнаульский ремонтно-инструментальный завод» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Довыдову Наталью Викторовну, бухгалтера бухгалтерии федерального
казенного учреждения «Лечебное исправительное учреждение № 8 Управления
Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
уголовно-исполнительной системы;

Догушеву Ольгу Петровну, кладовщика производства стеклопластиковых
изделий общества с ограниченной ответственностью «Стеклопластик» города Бийска,

3

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика;

Долгову Елену Юрьевну, ведущего специалиста администрации
Новокарповского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Дорошева Николая Ивановича, рабочего-грузчика общества с ограниченной
ответственностью «Аленка» Благовещенского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд;

Друголеву Ирину Васильевну, главного бухгалтера общества с ограниченной
ответственностью «Октан-пласт» города Барнаула, за многолетний добросовестный
труд и в связи с 20-летием со дня образования организации;

Елясову Анну Степановну, младшего воспитателя муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Бийска,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Зайцева Сергея Николаевича, оператора заправочных станций 3 разряда
общества с ограниченной ответственностью «ГазОйл», за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Зиновьева Сергея Романовича, заведующего сектором по техническо-
хозяйственной работе муниципального казённого учреждения культуры «Зональный
многофункциональный культурный центр» Зонального района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Казанину Наталью Леонидовну, работника военного учетного стола
администрации Луговского сельсовета Зонального района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного
самоуправления;

Казанцеву Галину Андреевну, пенсионера Смоленского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Картавого Олега Алексеевича, машиниста холодильных установок,
обслуживающего аммиачно-холодильные установки, акционерного общества
«Кулундаконсервмолоко» Кулундинского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Катаржнову Елену Готлибовну, воспитателя муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Корчинская средняя общеобразовательная
школа» имени Героя Советского Союза И.М. Ладушкина Мамонтовского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание
и развитие подрастающего поколения;

Князеву Елену Евгеньевну, заместителя главного бухгалтера общества
с ограниченной ответственностью «Октан-пласт» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования организации;

Князеву Юлию Анатольевну, кладовщика муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Бийска, за многолетний
добросовестный труд;

Кобелеву Наталью Михайловну, уборщицу муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Красногорская средняя общеобразовательная
школа» Красногорского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд;

4

Кобзарь Наталью Викторовну, учителя начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Кузнецову Галину Викторовну, пенсионера города Заринска, за многолетний
добросовестный труд и активную общественную работу;

Кукоева Сергея Ивановича, машиниста насосных установок участка № 3
управления канализационных сетей муниципального унитарного предприятия города
Бийска «Водоканал», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Левченко Юлию Евгеньевну, юрисконсульта отдела внутреннего контроля
качества и безопасности медицинской деятельности федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр травматологии, ортопедии
и эндопротезирования» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(г. Барнаул), за многолетний добросовестный труд и в связи с 10-летием со дня
образования учреждения;

Либерман Ульяну Николаевну, старшего инспектора филиала
по Индустриальному району г. Барнаула федерального казенного учреждения
«Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем работника уголовно-исполнительной
системы;

Майлакова Александра Васильевича, пенсионера Ключевского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную
работу;

Малахову Ирину Николаевну, учителя начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 50» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Мельникова Николая Алексеевича, пенсионера Калманского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную
работу;

Менькова Василия Васильевича, пенсионера Шипуновского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Милованову Галину Геннадьевну, оператора 4 разряда сектора по приемке
и учету топлива топливно-транспортного цеха технической дирекции филиала
акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Бийскэнерго», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 65-летйем со дня образования филиала;

Миронову Ольгу Павловну, заместителя главы администрации Алтайского
сельсовета Алтайского района Алтайского края, за добросовестный труд и в связи с
празднованием Дня местного самоуправления;

Михеева Виктора Владимировича, техника полеводческой бригады общества
с ограниченной ответственностью «Агрофирма «МАЙ» Романовского района
Алтайского края, депутата Совета депутатов Грано-Маяковского сельсовета
Романовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с празднованием Дня местного самоуправления;

Мокрушеву Людмилу Лериевну, главного кассира группы кассовых операций
операционного офиса «Рубцовский» филиала Сибирский публичного акционерного

5

общества Банка «Финансовая Корпорация Открытие», за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Насевич Ларису Сергеевну, заместителя директора по воспитательной работе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» города Бийска, за добросовестный труд и большой
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Немшанова Алексея Анатольевича, учителя географии и биологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» города Бийска, за многолетний добросовестный
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Октября Валерия Эриковича, художника-живописца Алтайской краевой
организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз
художников России», за многолетнюю плодотворную творческую работу и в связи
с юбилейным днем рождения;

Павленко Эмму Рихардовну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Веселый городок»
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Паутову Елену Владимировну, заведующего Медведевским фельдшерско-
акушерским пунктом - акушерку краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Солонешенская центральная районная больница» Солонешенского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Пивовар Тамару Николаевну, бухгалтера центральной конторы
сельскохозяйственного производственного кооператива «Нижне-Суетский»
Суетского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с юбилейным днем рождения;

Попкова Геннадия Федоровича, оператора на отстойниках участка № 4
канализационно-очистных сооружений муниципального унитарного предприятия
города Бийска «Водоканал», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Прохоренко Елену Владимировну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия № 1» города Бийска, за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Радионова Максима Анатольевича, председателя правления товарищества
собственников жилья «Взлетная 45» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и активную общественную работу;

Реджепову Елену Валентиновну, повара муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Бийска, за многолетний
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Ример Татьяну Анатольевну, ведущего бухгалтера муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Роговую Людмилу Васильевну, уборщика служебных помещений
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»
города Бийска, за многолетний добросовестный труд;

6

Родионову Анну Павловну, диктора вокзала Барнаул Западно-Сибирской
региональной дирекции железнодорожных вокзалов - структурного подразделения
Дирекции железнодорожных вокзалов - филиала открытого акционерного общества
«Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Рудова Вячеслава Александровича, слесаря-сантехника вокзала Кулунда
Западно-Сибирской региональной дирекции железнодорожных вокзалов -
структурного подразделения Дирекции железнодорожных вокзалов - филиала
открытого акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Сахманова Александра Владимировича, электрогазосварщика 1 категории
ремонтно-механического цеха общества с ограниченной ответственностью
«Мельничный комплекс «Роса» Шипуновского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Сергиенко Марию Сергеевну, изготовителя стеклопластиковых изделий
производства стеклопластиков промышленного назначения общества с ограниченной
ответственностью «Бийский завод стеклопластиков» города Бийска, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика;

Терещенко Вячеслава Анатольевича, машиниста котлов 6 разряда котельного
цеха технической дирекции филиала акционерного общества «Барнаульская
генерация» - «Бийскэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 65-летием со дня образования филиала;

Техова Виктора Вениаминовича, сторожа муниципального унитарного
предприятия города Бийска «ПАМЯТЬ», за многолетний добросовестный труд и в
связи с профессиональным праздником - Днем работников бытового обслуживания
населения и жилищно-коммунального хозяйства;

Ткачук Галину Валентиновну, концертмейстера муниципального казённого
учреждения дополнительного образования «Поспелихинский районный Центр
детского творчества» Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Федорову Светлану Викторовну, воспитателя муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 271» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Фукс Наталью Георгиевну, индивидуального предпринимателя Косихинского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную
общественную работу;

Черемисину Светлану Андреевну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Веселый городок»
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Чукмасову Елену Витальевну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Веселый городок»
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Чурсину Ольгу Владимировну, оператора машинного доения общества
с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие

7

им. Г.С. Титова» Косихииского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шалухину Татьяну Степановну, уборщика производственных и служебных
помещений производства изделий из пластмасс общества с ограниченной
ответственностью «Бийский завод стеклопластиков» города Бийска, за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня химика;

Шафоростову Лилию Сергеевну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 93» общеразвивающего
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным
днем рождения;

Шевченко Наталью Геннадьевну, воспитателя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Бийска, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Шепитько Василия Алексеевича, экспедитора индивидуального
предпринимателя Еременко Сергея Михайловича Благовещенского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Штайнепрайса Виктора Андреевича, кочегара котельной администрации
Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд;

Эрнст Любовь Николаевну, заместителя главы администрации Кусакского
сельсовета Немецкого национального района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания